



บันทึก

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ทผ.กส.

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่ ก.๒ บปก.(กส.)/ ๓๑๑๕

วันที่ ๑๕ พ.ย. ๒๕๕๕

เรื่อง ขออนุมัติในหลักการจ้างเหมาบุคคลภายนอก (เฉพาะค่าแรงงาน) ดำเนินการก่อสร้างขยายเขตฯ
บริษัท ญาดา พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด โดยวิธีสอบราคา

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. อนุมัติวงเงินราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๒. ใบขอเสนอจ้าง (PR)

เรียน ผจก.กฟอ.บปก.ผ่าน รจก.(ท)

๑.เรื่องเดิม

ตามอนุมัติ ก.๒ บปก.-บค./๒๕๐๒ ลว.๓๑.๓.ค.๕๕ ให้ กฟอ.บางปะกง ดำเนินการก่อสร้างขยายเขต ฯ บริษัท ญาดา พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด โดยมีค่าแรงงานตามประมาณการ รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน ๕๘๕,๙๐๗.๐๐ บาท ดำเนินการจ้างเฉพาะค่าแรงเป็นเงิน ๕๘๐,๓๐๖.๙๗ บาท เบิกจากงบผู้ใช้ไฟของหมายเลขงาน C-๕๙-H-BPKCS.H๒๑๔.๐๒.๑, ๐๒.๒, ๐๓.๑ หมายเลขแผนผัง RD๐๘-๐๑๑/๕๙๐๒๑๔ นั้น

๒.ข้อมูล

ผกส.กฟอ.บปก. ปัจจุบันมีปริมาณงานขยายเขตฯและงานปรับปรุงระบบจำหน่าย ที่ยังมิได้ดำเนินการก่อสร้างมีจำนวนมาก มีทีมงานก่อสร้าง จำนวน ๒ ชุด ซึ่งไม่สามารถดำเนินการก่อสร้างขยายเขตฯและปรับปรุงระบบจำหน่ายได้ทันตามแผนงานที่กำหนดของผู้ใช้ไฟ เพื่อให้เกิดความพึงพอใจกับผู้ใช้ไฟ จึงได้ดำเนินการจ้างงานเฉพาะค่าแรง

๓.ข้อพิจารณาและข้อเสนอ

ผกส.กฟอ.บปก. ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าทีมงานก่อสร้างในปัจจุบันมีจำนวนทีมงานไม่เพียงพอกับปริมาณงานที่ กฟอ.บางปะกง ได้อนุมัติเพิ่มขึ้น ดังนั้นเพื่อให้งานขยายเขตก่อสร้างระบบจำหน่าย สามารถดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จตามเป้าหมาย จึงเห็นควรดำเนินการจ้างเหมา (เฉพาะค่าแรง) งานตามข้อ ๑ โดยมีรายละเอียดของงานจ้างฯ ดังนี้

๓.๑ ขออนุมัติราคากลาง ฯ ตามอนุมัติที่ ก.๒ บปก.(กส.)๓๐๗๖ ผจก ลว.๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๔ เป็นเงินไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นเงิน ๗๐๘,๗๘๔.๗๕ บาท (เจ็ดแสนแปดพันเจ็ดร้อยแปดสิบบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

๓.๒ ตามอนุมัติในหลักการนำภาษีมูลค่าเพิ่มมารวมในขั้นตอนการจัดซื้อ/จ้าง เลขที่ กจน.(ก) ๓๑๑๓/๒๕๕๔ ลว.๑๘ ธันวาคม ๒๕๕๔ จากวงเงินราคากลาง ๗๐๘,๗๘๔.๗๕ บาท และคำนวณภาษีมูลค่าเพิ่ม ๔๙,๖๑๔.๙๓ บาท จะได้ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เป็นเงิน ๗๕๘,๓๙๙.๖๘ บาท (เจ็ดแสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยเก้าสิบบาทหกสิบแปดสตางค์) ดังนั้นการจ้างเหมา (เฉพาะค่าแรง) บริษัท ญาดา พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด โดยวิธีสอบราคา กำหนดยื่นราคา ๙๐ วันและกำหนดงานแล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับตั้งแต่วันที่ กฟอ. บปก. มีหนังสือแจ้งให้ผู้รับจ้างเข้าดำเนินการ และเบิกจ่ายเงินงวดเดียว

๓.๓ ขออนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการ ดังนี้

๓.๓.๑ ผู้ดำเนินการประกาศแจ้งและรับซองสอบราคา ผบ.ท.กฟอ.บป.ก.

๓.๓.๒ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา

- นายธวัช ศรีสุข	ชผ.มต.	ประธานกรรมการ
- นายชิษณุธร พันธวารี	ชผ.วต.	กรรมการ
- นายชูชาติ หงษ์จร	พบ.ค.๗ ผบ.ท.	กรรมการ

๓.๓.๓ คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง

- นายอนุพงษ์ จริยาจิรวัดนา	ทผ.มต	ประธานกรรมการ
- นายพิภพ อภิวัังโสกุล	ชผ.ปบ.	กรรมการ
- นายศิริชัย ชัยสมบูรณ์	ชผ.บค.	กรรมการ

ทั้งนี้ให้ นายเด่น เจนพรมราช ตำแหน่ง พชง.๗ ผกส. เป็นผู้ควบคุมงานและเบิกอุปกรณ์ทั้งหมด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติในหลักการต่อไป

(นายพตมศิลป์ อุดมศิลป์)

ทผ.กส.

ที่ ก.๒๐๗ป.ก.(กส.) ๓๖๖๔

ทผ.กส., ทผ.บ.ท., ทผ.ม.ค., ๒๗.๖๗,

อนุมัติในหลักการให้จ้างโดย-

วิธีการสอบราคา ในวงเงินที่รวมภาษี

มูลค่าเพิ่ม เป็นเงิน ๗๕๘,๓๙๙.๖๘ บาท

(เจ็ดแสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยเก้าสิบ

เก้าบาทหกสิบแปดสตางค์)และแต่งตั้ง

คณะกรรมการตามเสนอ

(นายจตุรงค์ ชื่นชม)

รจก.(ท) รักษาการแทน ผจก.กฟอ.บป.ก.

๑๗ พ.ย. ๒๕๕๙



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

ประกาศ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบางปะกง

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมา (เฉพาะค่าแรง) ขยายเขตรบบจำหน่าย บริษัท ญาดา พรีอเพอร์ตี จำกัด

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบางปะกง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมา (เฉพาะค่าแรง) ขยายเขตรบบจำหน่าย บริษัท ญาดา พรีอเพอร์ตี จำกัด ราคาากลางของงานก่อสร้างในการสอบครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๕๘,๓๙๙.๖๘ (เจ็ดแสนห้าหมื่นแปดพันสามร้อยเก้าสิบเก้าบาทหกสิบแปดสตางค์)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังนี้

- ๑.เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้าง
- ๒.ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้เวียนชื่อแล้ว
- ๓.ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นว่ากัน
- ๔.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบางปะกง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้

กำหนดยื่นซองสองราคา ในวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๑๐.๐๐ น. ณ แผนกบริหารงานทั่วไป การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบางปะกง และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคาในวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๑๐.๐๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอรับเอกสารสอบราคาจ้าง ได้ที่ แผนกก่อสร้าง การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบางปะกง ในวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ ถึงวันที่ ในวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๐๐ น. ดูรายละเอียดได้ที่ เว็บไซต์ <http://intranet.pea.co.th/> หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘๕๓๑๐๑๑ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๕๙

(นายจตุรงค์ ชื่นชม)

รจก.(ท) รักษาการแทน ผจก.กฟอ.บปภ.

ที่	รายการ	ปริมาณงานที่จ้างเหมา		ราคาประมาณการ(บาท)		ราคากลาง		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วยนับ	หน่วยละ	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	*1.2219	
	3.แผนกก่อสร้างหม้อแปลงภายนอก	C-59-H-BPKCS.H214.02.1			31,180.00			
	หมายเลขโครงข่าย 8002647276 กิจกรรม 0020							
3.1	กราวด์รื้อท	4	ชุด	435.00	1,740.00	531.35	2,125.40	
3.2	จุดเชื่อมกราวด์	4	จุด	75.00	300.00	91.61	366.44	
3.3	เหล็กปะกับ 30*6*760 มม.	16	อัน	47.50	760.00	58.02	928.32	
3.4	คอน คอร.100*100*2,500 มม.	8	ท่อน	210.00	1,680.00	256.51	2,052.08	
3.5	ล่อฟ้า 24-26 Kv	12	ชุด	125.00	1,500.00	152.68	1,832.16	
3.6	ดรอพเอ้าท์ 33 เครวี 100 แอมป์	12	ชุด	225.00	2,700.00	274.83	3,297.96	
3.7	สวิทช์แรงต่ำ 1*400 แอมป์	24	ชุด	125.00	3,000.00	152.68	3,664.32	
3.8	หม้อแปลง 3 เฟส 100 เครวีเอ	1	เครื่อง	4,725.00	4,725.00	5,771.58	5,771.58	
3.9	หม้อแปลง 3 เฟส 160 เครวีเอ	3	เครื่อง	4,725.00	14,175.00	5,771.58	17,314.74	
	รวม (3)				30,580.00		37,353.00	
	4.แผนกก่อสร้างแรงต่ำภายนอก	C-59-H-BPKCS.H214.02.1			402,954.00			
	หมายเลขโครงข่าย 8002647277 กิจกรรม 0030							
4.1	สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน 50 ต.มม.	390	เมตร	8.90	3,471.00	10.87	4,239.30	
4.2	สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน 95 ต.มม.	6,710	เมตร	3.10	20,801.00	3.78	25,363.80	
4.3	คอนเน็กเตอร์ 50-70 มม.	32	อัน	125.00	4,000.00	152.68	4,885.76	
4.4	คอนเน็กเตอร์ 95-120 มม.	352	อัน	125.00	44,000.00	152.68	53,743.36	
4.5	กราวด์รื้อท	24	ชุด	435.00	10,440.00	531.35	12,752.40	
4.6	จุดเชื่อมกราวด์	24	จุด	75.00	1,800.00	91.61	2,198.64	
4.7	แร่ค 4*200 มม.	167	ชุด	275.00	45,925.00	335.91	56,096.97	
4.8	คอนกรีต 1/3/5	18.6	คิว	1,920.00	35,712.00	2,345.28	43,622.21	
4.9	เสา 9 เมตร	89	คันทัน	1,210.00	107,690.00	1,478.01	131,542.89	
4.10	ดอม่อ คอร. 0.25*0.25*4.50 ม.	89	คันทัน	1,325.00	117,925.00	1,618.48	144,044.72	
4.11	ล่อฟ้าแรงต่ำ 250-500 V.2.5-5.0 KA.	66	ชุด	115.00	7,590.00	140.47	9,271.02	
	รวม (4)				399,354.00		487,761.07	
	5.แผนกก่อสร้างไฟสาธารณะ	C-59-H-BPKCS.H214.02.1			43,537.00			
	หมายเลขโครงข่าย 8002647278 กิจกรรม 0030							
5.1	สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน 50 ต.มม.	1,187	เมตร	2.31	2,741.97	2.82	3,347.34	
5.2	คอนเน็กเตอร์ 50-70 มม.	64	อัน	125.00	8,000.00	152.68	9,771.52	
5.3	แร่คเดี่ยว	103	ชุด	125.00	12,875.00	152.68	15,726.04	
5.4	ชุดโคมไฟสาธารณะ	44	ชุด	385.00	16,940.00	470.27	20,691.88	

รายละเอียดประมาณการ/ราคากลางที่จัดจ้าง (เฉพาะค่าแรงงาน)

หน้า 2/3

ที่	รายการ	ปริมาณงานที่จ้างเหมา		ราคาประมาณการ(บาท)		ราคากลาง		หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วยนับ	หน่วยละ	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	*1.2219	
	5.แผนกก่อสร้างไฟฟ้าสาธารณะ(ต่อ)	C-59-H-BPKCS.H214.02.1						
	หมายเลขโครงข่าย 8002647278 กิจกรรม 0030							
5.5	ชุดควบคุมไฟฟ้าสาธารณะ	4	ชุด	275.00	1,100.00	335.91	1,343.64	
5.6	ล่อฟ้าแรงต่ำ 250-500 V.2.5-5.0 KA.	12	ชุด	115.00	1,380.00	140.47	1,685.64	
5.7	สวิตช์แรงต่ำ 1*400 แอมป์	4	ชุด	125.00	500.00	152.68	610.72	
	รวม (5)				43,536.97		53,176.78	
	รวม (1)+(2)+(3)+(4)+(5)				580,306.97		708,784.75	

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % เป็นเงิน

49,614.93

ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % เป็นเงิน

758,399.68

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|---------------------------|--------|-------------------|
| 6.1 นายพดมศิลป์ อุดมศิลป์ | ทพ.กส. | ประธานคณะกรรมการฯ |
| 6.2 นายสุนทร อุดมทรัพย์ | นทท.7 | กรรมการ |
| 6.3 นายสรรัมย์ บัวลังกา | วศก.6 | กรรมการ |